1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

XINHUA WINSHARE PUBLISHING AND MEDIA CO., LTD.
新華文軒出版傳媒股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
（股份代號：811）

關於關連交易
就認購合夥企業份額訂立合夥協議的進展公告

茲提述本公司日期為二零二三年八月一日之公告（「該公告」），（其中包括）有關本
公司作為有限合夥人與文投基金管理公司（作為普通合夥人、執行事務合夥人及
管理人）、四川文投集團（作為有限合夥人）及四川文投文化產業基金（作為有限合
夥人）就認購合夥企業份額訂立合夥協議。除另有所指外，本公告所用詞彙與該
公告所定義者具有相同涵義。

誠如該公告「合夥協議4.合夥企業的投資目的及經營範圍」一節所披露，合夥企
業的目的為對中經社進行投資，並由此獲得投資收益，從而合夥人也可獲得相應
經濟利益。於二零二三年八月三日，合夥企業收到上海聯合產權交易所有限公司
（「產權交易所」）的增資結果通知，合夥企業以總額人民幣20,000萬元（為中經社
增資項目於產權交易所的公開掛牌價格，相當於中經社約2.4812%權益）成功認購
中經社增資項目，並簽署了相關正式文件。於中經社增資項目完成後，合夥企業
持有中經社的權益約為2.4812%。

董事會（包括全體獨立非執行董事）認為，合夥協議及認購事項的條款屬公平合
理，並在本集團日常業務中按一般商務條款或更佳條款訂立，且符合本公司及股
東的整體利益。

另外，本公司現僅就中經社及合夥企業的其中一位有限合夥人四川文投文化產業
基金的背景資料作進一步如下補充：

2

有關中經社的背景資料

中經社以「維護國家金融安全，服務國家重大戰略」為己任，擔當金融信息服務國
產化替代的主力軍、主平台，致力於建設具有國際影響力的「國家級經濟信息旗
艦」。中經社依託自身的數據資源優勢、智庫研究能力、行業服務經驗及產業鏈資
源，提供全面的綜合經濟信息服務，包括金融數據業務、高端智庫業務、數字政
府業務和其他創新業務。

中經社的業務經營範圍包括：期刊出版；出版物零售；互聯網信息服務；第二類
增值電信業務；廣播電視節目製作經營；技術開發、諮詢、推廣交流、轉讓等服
務；軟件開發；大數據服務；數據處理服務；互聯網數據服務；數據處理和存儲
支持服務；數字技術服務；數字內容製作服務（不含出版發行）；計算機系統服
務；信息系統集成服務；信息系統運行維護服務；社會經濟諮詢服務；信息諮詢
服務（不含許可類信息諮詢服務）；企業管理諮詢；信息技術諮詢服務；票據信息
諮詢服務；會議及展覽服務；市場調查（不含涉外調查）；品牌管理；廣告製作；
廣告發佈；廣告設計、代理等。

就本公司董事在作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，中經社的最終實益擁
有人為新華通訊社，新華通訊社為中國國務院直屬事業單位。就本公司董事在作
出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，新華通訊社為獨立於本公司及其關連人
士的獨立第三方。

有關中經社的財務資料

中經社於2020、2021及2022年度之經審核稅前淨利潤及稅後淨利潤分別載列如
下：

截至2020年
12月31日止年度

截至2021年
12月31日止年度

截至2022年
12月31日止年度

（經審核） （經審核） （經審核）
人民幣╱元 人民幣╱元 人民幣╱元

稅前淨利潤 227,498,296.68 88,413,585.15 283,120,047.62
稅後淨利潤 193,968,478.09 76,536,713.22 253,244,485.41

中經社於2022年12月31日的經審核資產總值為人民幣2,284,200,413.49元；經審
核資產淨值為人民幣1,183,640,008.72元。

3

有關四川文投文化產業基金的補充資料

四川文投文化產業基金為只有數名投資者的基金，並非單一目的基金，該等投資
者的身份及各自於四川文投文化產業基金持有的權益比例分別載列如下：

合夥人名稱 類型 權益比例

文投基金管理公司 普通合夥人 1.0%
四川文投集團 有限合夥人 36.0%
四川新華出版發行集團 有限合夥人 27.0%
成都市成華區振成興華股權投資基金有限公司 有限合夥人 18.0%
四川廣電傳媒集團有限公司 有限合夥人 18.0%

成都市成華區振成興華股權投資基金有限公司的最終實益擁有人為成都市成華區
國有資產監督管理和金融工作局（間接持有100%股份）；及四川廣電傳媒集團有限
公司的最終實益擁有人為四川廣播電視台（一家於中國成立的事業單位，其主管
部門為四川省委宣傳部和四川省財政廳，間接持有100%股份）。就本公司董事在
作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，成都市成華區振成興華股權投資基金
有限公司及四川廣電傳媒集團有限公司及其最終實益擁有人均為獨立於本公司及
其關連人士的獨立第三方。

承董事會命
新華文軒出版傳媒股份有限公司

董事長
羅勇

中國‧四川，二零二三年八月八日

於本公告日期，董事會成員包括(a)執行董事羅勇先生、劉龍章先生及李强先生；
(b)非執行董事戴衛東先生、柯繼銘先生及張鵬先生；以及(c)獨立非執行董事劉子
斌先生、方炳希先生及李旭先生。

* 僅供識別